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Rəqəmsal texnologiyaların xarici dil  

öyrənmə prosesinə təsiri 
 

Qönçə Hacıyeva  

 

Xülasə. XXI əsrdə informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının (İKT) sürətli inkişafı cəmiyyətin 

bütün sahələrində olduğu kimi təhsil sistemində də fundamental dəyişikliklərin baş verməsinə səbəb 

olmuşdur. Rəqəmsallaşma prosesi tədris mühitinin yenidən formalaşmasına, ənənəvi təlim 

metodlarının müasirləşdirilməsinə və öyrənmə prosesinin daha çevik, əlçatan və effektiv təşkilinə 

geniş imkanlar yaratmışdır. Xüsusilə xarici dil tədrisi sahəsində rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi 

öyrətmə və öyrənmə proseslərinin keyfiyyətinin yüksəldilməsində mühüm rol oynayır. Müasir dövrdə 

elektron təhsil platformaları, mobil tətbiqlər, sosial media vasitələri, virtual və artırılmış reallıq 

texnologiyaları, eləcə də süni intellekt əsaslı proqram təminatları xarici dil öyrənmə prosesin in 

ayrılmaz komponentlərinə çevrilmişdir. 

Bu məqalədə rəqəmsal texnologiyaların xarici dil öyrənmə prosesinə təsiri geniş şəkildə araşdırılmış, 

onların tədris metodologiyasına gətirdiyi yeniliklər, öyrənənlərin motivasiyasının artırılmasında rolu 

və dil bacarıqlarının inkişafına təsiri təhlil edilmişdir. Tədqiqat zamanı elmi ədəbiyyatın sistemli 

təhlili, müqayisəli araşdırma və nəzəri ümumiləşdirmə metodlarından istifadə olunmuşdur. Aparılmış 

təhlillər göstərir ki, texnologiya dəstəkli tədris mühitləri tələbələrin fərdi öyrənmə ehtiyaclarına 

uyğunlaşmaqla yanaşı, onların dinləmə, danışma, oxu və yazı bacarıqlarının daha sürətli və səmərəli 

inkişafına şərait yaradır.  

Bununla yanaşı, rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi müəyyən çətinliklərlə də müşayiət olunur. Texniki 

infrastrukturun kifayət qədər inkişaf etməməsi, internetə çıxış imkanlarında mövcud olan fərqlər, 

rəqəmsal bərabərsizlik, kibertəhlükəsizlik məsələləri və müəllimlərin texnoloji hazırlıq səviyyəsinin 

müxtəlifliyi bu sahədə qarşıya çıxan əsas problemlər sırasındadır. Məqalədə Azərbaycan təhsil 

sistemində xarici dil tədrisinin rəqəmsallaşdırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər və 

gələcək inkişaf perspektivləri təhlil edilmişdir. Araşdırmanın nəticələri göstərir ki, rəqəmsal 

texnologiyaların məqsədyönlü və sistemli şəkildə tətbiqi xarici dil tədrisinin keyfiyyətinin 

artırılmasına, təhsil prosesinin müasir tələblərə uyğunlaşdırılmasına və öyrənənlərin beynəlxalq 

kommunikasiya bacarıqlarının inkişafına əhəmiyyətli töhfə verir. 

 

Açar sözlər: rəqəmsal texnologiyalar, xarici dil tədrisi, dil öyrənmə, elektron təhsil, mobil öyrənmə, 

distant təhsil, rəqəmsallaşma, təhsil texnologiyaları 
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The Impact of Digital Technologies on Foreign  

Language Learning 
 

Goncha Hajiyeva  

 

Abstract. The rapid advancement of information and communication technologies (ICT) in the 

twenty-first century has led to significant transformations across various sectors of society, 

particularly in the field of education. Digitalization has reshaped educational environments, 

modernized traditional teaching approaches, and created new opportunities for delivering more 

flexible, accessible, and effective learning experiences. In the field of foreign language education, the 

integration of digital technologies has become one of the key factors influencing both teaching 

methodologies and learning outcomes. Today, e-learning platforms, mobile applications, social 

media tools, virtual and augmented reality technologies, as well as artificial intelligence-based 

systems, have become essential components of language learning processes. 

This article examines the impact of digital technologies on foreign language learning and explores 

the innovations they have introduced into educational practices. Particular attention is paid to their 

role in enhancing learner motivation, supporting personalized learning experiences, and improving 

language proficiency. The study is based on a comprehensive review of scientific literature, 

comparative analysis, and theoretical generalization methods. The findings reveal that technology-

enhanced learning environments effectively address individual learning needs and contribute 

significantly to the development of listening, speaking, reading, and writing skills.  

Despite their numerous advantages, the implementation of digital technologies in language education 

also presents several challenges. These include inadequate technological infrastructure, unequal 

access to digital resources, issues related to the digital divide, concerns, and varying levels of digital 

competence among educators. The article additionally analyzes the current state of digital 

transformation in foreign language education within the Azerbaijani educational system and 

discusses future development prospects. The results indicate that the systematic and purposeful 

integration of digital technologies can substantially improve the quality of foreign language 

education, align teaching practices with contemporary educational requirements, and strengthen 

learners’ intercultural and communicative competencies in a globalized world. 

 

Keywords: digital technologies, foreign language learning, language education, e-learning, mobile 

learning, distance education, digitalization, educational technology 
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Giriş 

 

XXI əsr informasiya cəmiyyətinin formalaşdığı və rəqəmsal texnologiyaların həyatın bütün 

sahələrinə nüfuz etdiyi bir dövr kimi xarakterizə olunur. Bu dəyişikliklər təhsil sistemindən də yan 

keçməmiş, tədris prosesinin təşkilində yeni yanaşmaların meydana çıxmasına səbəb olmuşdur. 

Xüsusilə xarici dil tədrisində texnologiyanın tətbiqi ənənəvi tədris metodlarını əhəmiyyətli dərəcədə 

dəyişdirmişdir (Richards, 2015). 

 

Qloballaşma şəraitində xarici dil bilikləri fərdlərin peşəkar və sosial inkişafının vacib komponentinə 

çevrilmişdir. Beynəlxalq əməkdaşlığın genişlənməsi, xarici ölkələrlə iqtisadi əlaqələrin inkişafı və 
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akademik mobilliyin artması xarici dillərin öyrənilməsinə olan tələbatı daha da yüksəltmişdir. Bu 

baxımdan rəqəmsal texnologiyalar dil öyrənmə prosesinin daha əlçatan, çevik və səmərəli təşkil 

edilməsinə imkan verir (Chapelle, 2016). 

 

Müasir dövrdə internet resursları, mobil tətbiqlər, elektron dərsliklər, virtual sinif otaqları və süni 

intellekt əsaslı proqramlar dil tədrisinin ayrılmaz hissəsinə çevrilmişdir. Bu texnologiyalar tələbələrin 

öyrənmə prosesində aktiv iştirakını təmin etməklə yanaşı, onların fərdi xüsusiyyətlərinə uyğun təhsil 

imkanları yaradır (Beatty, 2013). 

 

Metodlar 

 

Son illərdə xüsusilə COVID-19 pandemiyası dövründə distant təhsilin geniş yayılması rəqəmsal 

texnologiyaların təhsil sahəsində əhəmiyyətini bir daha nümayiş etdirmişdir. Onlayn platformalar 

vasitəsilə həyata keçirilən tədris prosesləri xarici dil təhsilinin fasiləsiz davam etdirilməsinə şərait 

yaratmışdır (Hockly, 2018). 

 

Bu məqalənin məqsədi rəqəmsal texnologiyaların xarici dil öyrənmə prosesinə təsirini araşdırmaq, 

onların üstünlüklərini və məhdudiyyətlərini müəyyənləşdirmək, həmçinin, Azərbaycan təhsil 

sistemində tətbiqi perspektivlərini təhlil etməkdir. 

 

Nəticələr 

 

Texnologiyanın dil tədrisində istifadəsi XX əsrin ortalarından başlayaraq müxtəlif mərhələlərdən 

keçmişdir. İlk mərhələdə audio yazılar və dil laboratoriyaları xarici dil tədrisində geniş istifadə 

olunurdu. Bu vasitələr tələbələrin düzgün tələffüz bacarıqlarının inkişafına kömək edirdi (Larsen-

Freeman, 2011). 

 

1960–1970-ci illərdə kompüter texnologiyalarının inkişafı ilə birlikdə Computer-Assisted Language 

Learning (CALL) yanaşması meydana gəlmişdir. CALL sistemləri tələbələrə qrammatika tapşırıqları 

yerinə yetirmək, mətnləri oxumaq və müxtəlif interaktiv məşqlərdə iştirak etmək imkanı yaratmışdır 

(Levy, 1997). 

 

1980-ci illərdən başlayaraq multimedia texnologiyalarının inkişafı dil öyrənmə prosesində yeni 

imkanlar açmışdır. Səs, mətn, şəkil və videonun bir mühitdə birləşdirilməsi öyrənmənin daha effektiv 

təşkil edilməsinə şərait yaratmışdır (Warschauer, 1996). 

 

İnternetin yayılması isə dil tədrisində əsl dönüş nöqtəsi olmuşdur. Tələbələr dünyanın müxtəlif 

ölkələrindən olan insanlarla ünsiyyət qurmaq, xarici dildə autentik materiallara çıxış əldə etmək və 

beynəlxalq layihələrdə iştirak etmək imkanına malik olmuşlar (Bax, 2003). 

 

Hazırda süni intellekt, virtual reallıq, artırılmış reallıq və maşın öyrənməsi texnologiyaları dil 

tədrisində yeni mərhələnin başlanğıcını qoymuşdur. Bu texnologiyalar fərdi öyrənmə 

trayektoriyalarının formalaşdırılmasına və tədris prosesinin optimallaşdırılmasına imkan verir 

(Godwin-Jones, 2022). 

 

Rəqəmsal texnologiyaların xarici dil öyrənmə prosesinə təsiri. Rəqəmsal texnologiyalar xarici dil 

öyrənmə prosesində həm müəllim, həm də tələbə üçün yeni imkanlar yaratmışdır. Ən mühüm 

dəyişikliklərdən biri öyrənənin təhsil prosesinin mərkəzinə çevrilməsidir. Müasir rəqəmsal 

platformalar tələbələrə fərdi ehtiyaclarına uyğun şəkildə təhsil almaq imkanı verir (Dudeney & 

Hockly, 2012). 
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Texnologiya əsaslı təlim vasitələri öyrənənlərin motivasiyasını artırır. İnteraktiv tapşırıqlar, 

oyunlaşdırma elementləri və ani geribildirim mexanizmləri tələbələrin öyrənmə prosesində daha fəal 

iştirak etməsinə səbəb olur (Prensky, 2007). 

 

Rəqəmsal texnologiyalar dil öyrənənlərə autentik materiallardan istifadə etmək imkanı yaradır. Xarici 

xəbər portalları, podkastlar, videolar və sosial media məzmunları öyrənənlərin real dil nümunələri ilə 

qarşılaşmasına şərait yaradır (Richards, 2015). 

 

Müasir texnologiyalar xüsusilə dinləmə və danışma bacarıqlarının inkişafında mühüm rol oynayır. 

Onlayn konfrans platformaları və video kommunikasiya vasitələri öyrənənlərə xarici dil daşıyıcıları 

ilə birbaşa ünsiyyət qurmağa imkan verir. Bu isə kommunikativ kompetensiyanın inkişafına müsbət 

təsir göstərir (Brown, 2014). 

 

Bundan əlavə, rəqəmsal texnologiyalar öyrənmə prosesinin çevikliyini artırır. Tələbələr istənilən vaxt 

və məkanda təhsil ala bilirlər ki, bu da ömürboyu təhsil konsepsiyasının həyata keçirilməsinə xidmət 

edir (Holmes & Gardner, 2006). 

 

Süni intellekt texnologiyalarının xarici dil öyrənmədə rolu. Son illərdə süni intellekt texnologiya-

larının sürətli inkişafı təhsil sistemində yeni imkanlar yaratmışdır. Xüsusilə xarici dil tədrisi sahəsində 

süni intellekt əsaslı proqramlar və tətbiqlər öyrənmə prosesinin fərdiləşdirilməsinə, öyrənənlərin 

ehtiyaclarına uyğun təlim materiallarının təqdim edilməsinə və tədrisin keyfiyyətinin artırılmasına 

xidmət edir (Godwin-Jones, 2022; Zhao, 2003). 

 

Süni intellekt əsaslı sistemlər istifadəçinin bilik səviyyəsini müəyyənləşdirərək ona uyğun tapşırıqlar 

təklif edir. Bu yanaşma ənənəvi tədris metodlarından fərqli olaraq hər bir tələbənin fərdi inkişaf 

tempini nəzərə almağa imkan verir. Belə proqramlar istifadəçilərin səhvlərini avtomatik şəkildə 

müəyyən edir və dərhal geribildirim təqdim edir ki, bu da öyrənmə prosesinin effektivliyini artırır.  

 

Chatbot texnologiyaları xarici dil öyrənənlərin danışıq bacarıqlarının inkişafında mühüm rol oynayır. 

Virtual həmsöhbətlər vasitəsilə tələbələr real ünsiyyət mühitinə yaxın şəraitdə danışıq təcrübəsi əldə 

edə bilirlər. Bu proses dil baryerinin aradan qaldırılmasına və kommunikativ bacarıqların inkişafına 

müsbət təsir göstərir. 

 

Bundan əlavə, süni intellekt tərcümə, nitqin tanınması və mətnlərin avtomatik qiymətləndirilməsi 

kimi sahələrdə də geniş tətbiq olunur. Müasir texnologiyalar müəllimlərin iş yükünü azaltmaqla 

yanaşı, öyrənənlər üçün daha keyfiyyətli və çevik təhsil imkanları yaradır. 

 

Sosial media və virtual öyrənmə mühitləri. Sosial media platformalarının inkişafı xarici dil öyrənmə 

prosesinə yeni dinamika gətirmişdir. Müasir dövrdə sosial şəbəkələr yalnız ünsiyyət vasitəsi deyil, 

həm də təhsil resursu kimi istifadə olunur. Xarici dildə paylaşılan məzmunlar, videolar, bloqlar və 

müzakirələr öyrənənlərin dil bacarıqlarının inkişafına kömək edir (Dudeney & Hockly, 2012 ; 

Harmer, 2015; White, 2008). 

 

Sosial media vasitəsilə tələbələr müxtəlif ölkələrdən olan insanlarla ünsiyyət qurmaq imkanı əldə 

edirlər. Bu isə onların həm dil, həm də mədəniyyətlərarası kommunikasiya bacarıqlarını inkişaf 

etdirir. Xarici dil daşıyıcıları ilə birbaşa ünsiyyət öyrənilən dilin gündəlik istifadəsini müşahidə 

etməyə və praktik təcrübə qazanmağa imkan verir. 

 

Virtual öyrənmə mühitləri də xarici dil tədrisinin mühüm elementlərindən birinə çevrilmişdir. Bu 

platformalar müəllim və tələbələr arasında fasiləsiz əlaqə yaradır, dərs materiallarının paylaşılmasını 

asanlaşdırır və təlim prosesinin effektiv idarə olunmasına imkan verir. Virtual sinif otaqları, 
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videokonfrans sistemləri və onlayn əməkdaşlıq alətləri distant təhsilin inkişafına mühüm töhfə 

vermişdir. 

 

Rəqəmsal texnologiyaların üstünlükləri. Rəqəmsal texnologiyaların xarici dil öyrənmə prosesində 

istifadəsi bir sıra mühüm üstünlüklərə malikdir. İlk növbədə, texnologiyalar təhsil resurslarına çıxışı 

asanlaşdırır. Tələbələr dünyanın istənilən yerindən müxtəlif tədris materiallarından istifadə edə 

bilirlər. Bu, təhsildə bərabər imkanların yaradılmasına xidmət edir. İkinci mühüm üstünlük 

fərdiləşdirilmiş təhsil imkanlarının mövcudluğudur.  

 

Rəqəmsal platformalar istifadəçinin bilik səviyyəsinə uyğun materiallar təqdim etməklə öyrənmə 

prosesini daha səmərəli edir. Üçüncü üstünlük interaktivliyin artmasıdır. Video, audio, animasiya və 

oyun elementləri tədris prosesini daha maraqlı və motivasiyaedici edir. Bu isə tələbələrin dərsə 

marağını artırır və onların öyrənmə nəticələrinə müsbət təsir göstərir.  Bundan əlavə, texnologiyalar 

vaxt və məkan məhdudiyyətlərini aradan qaldırır. Öyrənənlər istənilən vaxt və istənilən yerdə təhsil 

ala bilirlər. Bu xüsusiyyət xüsusilə işləyən şəxslər və distant təhsil alan tələbələr üçün mühüm 

əhəmiyyət daşıyır. 

 

Rəqəmsal texnologiyaların çatışmazlıqları və problemləri. Rəqəmsal texnologiyaların geniş 

imkanlarına baxmayaraq, onların tətbiqi müəyyən problemlərlə müşayiət olunur. Əsas problemlərdən 

biri texniki infrastrukturun kifayət qədər inkişaf etməməsidir. Xüsusilə regionlarda internet 

bağlantısının zəif olması və texniki avadanlıqların məhdudluğu rəqəmsal tədrisin effektivliyini azalda 

bilər. 

 

Digər mühüm problem rəqəmsal bərabərsizlikdir. Bütün öyrənənlərin texnologiyalara eyni səviyyədə 

çıxış imkanına malik olmaması təhsildə bərabərsizliyə səbəb ola bilər. Müəllimlərin rəqəmsal 

bacarıqlarının yetərli olmaması da problemlərdən biridir. Texnologiyaların tədris prosesində səmərəli 

tətbiqi üçün müəllimlərin müvafiq hazırlığa malik olması vacibdir. Bundan əlavə, texnologiyadan 

həddindən artıq istifadə tələbələrdə diqqət dağınıqlığı yarada, sosial ünsiyyət bacarıqlarının 

zəifləməsinə səbəb ola və informasiya təhlükəsizliyi ilə bağlı risklər meydana çıxara bilər. 

 

Azərbaycanda xarici dil tədrisinin rəqəmsallaşması. Son illərdə Azərbaycan Respublikasında təhsil 

sisteminin rəqəmsallaşdırılması istiqamətində mühüm addımlar atılmışdır. Təhsil müəssisələrinin 

texniki təminatının yaxşılaşdırılması, elektron təhsil platformalarının yaradılması və distant təhsil 

imkanlarının genişləndirilməsi bu istiqamətdə həyata keçirilən əsas tədbirlər sırasındadır. 

 

Ali və orta təhsil müəssisələrində xarici dil tədrisində elektron resurslardan istifadə genişlənməkdədir. 

İnteraktiv lövhələr, elektron dərsliklər, onlayn platformalar və videodərslər tədris prosesinin ayrılmaz 

hissəsinə çevrilmişdir. Bununla yanaşı, xarici dil müəllimlərinin rəqəmsal kompetensiyalarının 

artırılması məqsədilə müxtəlif təlim proqramları həyata keçirilir. Bu tədbirlər müasir tədris 

metodlarının tətbiqinə və təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsinə şərait yaradır. Gələcəkdə süni 

intellekt əsaslı texnologiyaların, virtual reallıq mühitlərinin və adaptiv tədris sistemlərinin 

Azərbaycan təhsil sistemində daha geniş tətbiq olunacağı gözlənilir. 

 

Mobil tətbiqlərin dil öyrənmədə rolu. Mobil texnologiyalar son illərdə dil tədrisinin ən sürətlə inkişaf 

edən istiqamətlərindən birinə çevrilmişdir. Smartfon və planşetlərin geniş yayılması mobil öyrənmə 

(Mobile Assisted Language Learning – MALL) konsepsiyasının inkişafına təkan vermişdir. 

 

Mobil tətbiqlər istifadəçilərə qısa müddətli və məqsədyönlü məşqlər vasitəsilə dil biliklərini inkişaf 

etdirmək imkanı verir. Bu tətbiqlər lüğət ehtiyatının artırılması, qrammatik biliklərin 

möhkəmləndirilməsi və tələffüz bacarıqlarının təkmilləşdirilməsi üçün geniş imkanlar yaradır 

(Kukulska-Hulme, 2013; Crystal, 2003; Warschauer, 1996). Mobil tətbiqlərin əsas üstünlüklərindən 
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biri fərdiləşdirilmiş öyrənmə imkanlarının yaradılmasıdır. Sistem istifadəçinin nəticələrini təhlil edir 

və ona uyğun tapşırıqlar təqdim edir. Bu isə öyrənmə prosesinin effektivliyini artırır.  

 

Müzakirə və Nəticə 

 

Tədqiqatın nəticələri göstərir ki, rəqəmsal texnologiyalar müasir xarici dil tədrisinin inkişafında əsas 

amillərdən birinə çevrilmişdir. İnformasiya-kommunikasiya texnologiyalarının geniş tətbiqi tədris 

prosesinin təşkilində yeni imkanlar yaratmış, öyrənmə mühitinin daha çevik, interaktiv və əlçatan 

olmasına şərait formalaşdırmışdır. Bunun nəticəsində xarici dil öyrənilməsi daha səmərəli xarakter 

almış, təlim metod və vasitələri müasir dövrün tələblərinə uyğun şəkildə yenilənmişdir. 

 

Araşdırma zamanı müəyyən edilmişdir ki, elektron təhsil resursları, mobil öyrənmə tətbiqləri, sosial 

şəbəkələr, virtual tədris platformaları və süni intellekt texnologiyaları tələbələrin təhsil prosesində 

fəallığını artırır, onların motivasiyasını gücləndirir və fərdi öyrənmə xüsusiyyətlərini nəzərə almağa 

imkan verir. Həmin texnoloji vasitələr dilin əsas komponentləri olan dinləmə, danışma, oxu və yazı 

bacarıqlarının inkişafına müsbət təsir göstərməklə yanaşı, öyrənənlərin real dil mühiti ilə qarşılıqlı 

əlaqəsini də genişləndirir. Bu isə kommunikativ bacarıqların və mədəniyyətlərarası ünsiyyət 

kompetensiyalarının formalaşmasına əlverişli şərait yaradır. 

 

Bununla belə, rəqəmsal texnologiyaların təhsil sisteminə tam və effektiv inteqrasiyası müəyyən 

problemlərin həllini tələb edir. Texniki infrastrukturun təkmilləşdirilməsi, bütün öyrənənlər üçün 

bərabər rəqəmsal imkanların yaradılması, eləcə də müəllimlərin informasiya və kommunikasiya 

texnologiyaları sahəsində peşəkar hazırlığının gücləndirilməsi bu istiqamətdə prioritet məsələlər 

hesab olunur. Eyni zamanda, texnologiyaların pedaqoji məqsədlərə uyğun və səmərəli şəkildə tətbiq 

edilməsi onların təhsil prosesinə verdiyi faydanı daha da artırır. 

 

Ümumilikdə, rəqəmsal texnologiyalar xarici dil tədrisinin modernləşdirilməsi və keyfiyyətinin 

yüksəldilməsi baxımından böyük potensiala malikdir. Gələcəkdə innovativ texnoloji həllərin daha 

geniş tətbiqi xarici dil təhsilinin inkişafına, beynəlxalq standartlara uyğunlaşmasına və qlobal əmək 

bazarının tələblərinə cavab verən yüksək ixtisaslı mütəxəssislərin hazırlanmasına mühüm töhfə 

verəcəkdir. 
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